
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 21 DEL 30.07.2015 

 
 
 

OGGETTO: ADESIONE   ALLA   ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  COMUNI  
ITALIANI (ANCI).           

 
             L’anno duemilaquindici  addì trenta  del mese di luglio  alle ore 20.30 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
      
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Tenute presenti le finalità dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI) di 
promuovere e tutelare le autonomie locali riconosciute dalla Costituzione; 
 
Ritenuto opportuno aderire alla predetta Associazione; 
 
Visti: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 
267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo – Contabile ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, di regolarità contabile 
con attestazione della copertura finanziaria ( art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1) DI ADERIRE a tempo indeterminato (salvo recesso entro il 31 ottobre) all’Associazione 
Nazionale Comuni Italiani con sede in Roma, Via dei prefetti 46; 
 
2) DI DARE ATTO  che alla riscossione della somma provvederà l’ANCI ai sensi della 
normativa vigente in materia; 
 
3) DI DARE ATTO  che competono al Responsabile del Settore Amministrativo tutti gli atti 
e i provvedimenti successivi e conseguenti al presente atto 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 31/07/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


